
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2009, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de programas de
aprendizaje a lo largo de la vida en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para el curso 2009/2010. (2009062381)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 30 de marzo de 2009 por la que se convocan
ayudas para la realización de programas de aprendizaje a lo largo de la vida de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, para el curso 2009/2010 (DOE núm. 70, de 14 de abril de 2009),
a tenor de lo dispuesto en el artículo 17, y a propuesta de la Dirección General de Formación
Profesional y Aprendizaje Permanente, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas de la Modalidad A que se especifican en el Anexo I, por un importe
total de 1.877.568 euros, de los cuales 1.597.533 euros corresponden a la Aplicación Presupues-
taria 2009.13.05.422F.460.00, Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto 2006.13.05.0001;
205.359 euros a la Aplicación Presupuestaria 2009.13.05.422F.460.00.50, Superproyecto
2008.13.05.9003 y Proyecto 2009.13.05.0001; y 74.676 euros a la Aplicación Presupuestaria
2009.13.05.422F.489.00, Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto 2006.13.05.0001, de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2009. Se establece
también en este mismo Anexo la lista de reserva y de solicitudes excluidas.

Segundo. Conceder las ayudas de la Modalidad B que se especifican en el Anexo II, por un
importe de 344.043 euros, con cargo a la Aplicación Presupuestaria 2009.13.05.422F.460.00,
Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto 2008.13.05.0003, de los Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2009. Se establece también en este mismo
Anexo la lista de reserva y de solicitudes excluidas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de entidades públicas, podrán interponer recurso contencioso-administrativo
ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que puedan hacer uso del requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 31 de julio de 2009.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Viernes, 14 de agosto de 2009
23219NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23220NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23221NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23222NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23223NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23224NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23225NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23226NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23227NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23228NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23229NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23230NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23231NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23232NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23233NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23234NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23235NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23236NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23237NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23238NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23239NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23240NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23241NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23242NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23243NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23244NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23245NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23246NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23247NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23248NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23249NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23250NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23251NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23252NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23253NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23254NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23255NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23256NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23257NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23258NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23259NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23260NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23261NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23262NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23263NÚMERO 157



Viernes, 14 de agosto de 2009
23264NÚMERO 157


		2009-08-13T18:53:46+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




